天津市市场监督管理委员会

市市场监管委关于征集检验检测机构促产业

优化升级行动试点项目的通知
各区市场监管局、各检验检测机构：
为落实《认监委秘书处关于开展检验检测促进产业优化升级行动的通知》（认秘函〔2022〕35号）（以下简称《通知》）要求，切实发挥本市检验检测技术支撑和引领服务作用，助力“十项行动”，现在全市范围内征集检验检测机构促产业优化升级行动试点项目。相关事项通知如下：

一、时间安排

自即日起至2023年3月15日。

二、征集方式

委属质检院、食检院、药检院、计量院、特检院、医疗器械中心、在津国家质检中心直接向市市场监管委申报。其他检验检测机构向属地区市场监管局申报。

市市场监管委将根据各单位报送的试点项目情况组织遴选，确定一批项目列入本市检验检测促进产业优化升级工作方案，促进企业提质增效升级。

三、工作要求
（一）请各区局按照《通知》提出的主要任务，结合本地区、本单位实际，研究谋划并组织申报检验检测促进产业优化升级行动试点项目，制定本区检验检测促进产业优化升级工作方案。

（二）各检验检测机构要结合自身特点，对照主要任务，积极参与行动。委属院所、在津国家质检中心要发挥带头作用，主动对接企业，服务企业，发挥检验检测支撑引领作用。

（三）请各区局、委属院所（中心）、在津国家质检中心，于2023年3月17日前将《检验检测促进产业优化升级行动试点项目申报表》（附件2）报送委认证认可处（系统内通过OA报送，在津国家质检中心通过外网邮箱报送）。

附件：1.认监委秘书处关于开展检验检测促产业优化升级行动的通知

         2.检验检测促进产业优化升级行动试点项目申报表

                                   2023年2月23日

（联系人：仝占仓, 联系方式： 27182101;

联系邮箱：scjgrpc@tj.gov.cn）

    （此件主动公开）

附件2
检验检测促进产业优化升级行动

试点项目申报表

	试点组织单位（盖章）

	试点项目名称

	任务分类
	试点项目类型：(对接产业链升级需求　(促进重点产品质量提升

(服务保障碳达峰碳中和　(优化检验检测技术服务　(其他

	试点项目总体情况描述
	填报说明：1.列明对照《通知》中四项主要任务的具体任务，例如，支持检验检测机构开展质量基础设施“一站式”服务。

2.对项目总体情况进行简要描述。

	试点工作目标

及预期成果
	填报说明：包括但不限于解决产品质量问题数量（个），研制检验检测标准数量（个），研发检验检测仪器设备数量（台套），申请技术专利数量（项），促进中小微企业科技成果转化数量（个），帮助企业降低成本提升产值（万元）。

	试点工作

进度安排
	填报说明：工作进度安排一般以季度为单位。

	试点组织单位

联系人

	联系电话

注：每个项目填写一张项目申报表。
PAGE